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 رژیم صهیونیستی برای حمله به لبنان آماده می شود؟ 
سران تل آویو بیشتر از شروع جنگ جدید، کورسوی امیدی به تداوم لنگان لنگان جنگ در غزه تا مشخص شدن 

نتایج انتخابات آمریکا و پیروزی ترامپ دارند  

گروه بین الملل- تشدید حملات حزب ا... به مراکز 
نظامی و شهرک های صهیونیست نشین در شمال 
سرزمین های اشغالی طی روزهای اخیر موجب دور 
جدیدی از شاخ و شانه  کشیدن های مقامات تل آویو 
در مــورد آمادگی بــرای شــروع عملیات گسترده 
نظامی در جبهه شمالی در خاک لبنان شده است.

در حالی که بزالل اسموتریچ وزیر دارایی اسرائیل 
گفت که بخش هایی از لبنان باید با هدف ایجاد یک 
منطقه حائل اشغال شود، بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل از کریات شمنا تایید کرد که تل آویو 
برای "عملیات بسیار قوی در شمال" آماده است.

رئیس ستاد کل ارتش، هرزی هالوی نیز در بازدید 
از جبهه شمالی اشاره کرد که تل آویو به نقطه ای 
نزدیک می شود که باید در آن تصمیم گیری شود.

این اظهارات خشم آلود مقامات صهیونیستی پس 
از آن صورت گرفت که از روز یک شنبه، شهرک ها 
و شهرک ها در شمال سرزمین های اشغالی شاهد 
آتش سوزی های زیادی در نتیجه پرتاب موشک ها و 
پهپادهای انفجاری حزب ا... از لبنان بوده اند.حزب 
ا... اعلام کرد که سایت المالکیه را با گلوله های 
توپخانه هدف قرار داده است. مقاوت در بیانیه ای 
تأیید کرد: مجاهدان مقاومت اسلامی پس از رصد 
و پیش بینی تحرکات نیروهای دشمن صهیونیستی 
در سایت مالکیه، گروهی از سربازان دشمن را در 
کمین گرفتار کرد و آن ها را با گلوله های توپخانه 
ای هدف قرار داد«.همچنین حزب ا... در بیانیه ای 
دیگر از عملیات تلافی جویانه در جولان اشغالی 
سوریه علیه مواضع تیپ 810 ارتش صهیونیستی 
در پاسخ به شهادت دو تن از نیروهایش در حملات 
پهبادی این رژیم خبر داد.در حالی که با شروع 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه، حزب  ا... لبنان 
نیز در حمایت از مقاومت فلسطین کارزار نظامی 
خود علیه رژیم صهیونیستی را آغاز کرده و در بیش 
از هفت ماه گذشته مقامات صهیونیستی بارها 
تهدید به جنگ با لبنان کرده اند، با این حال موج 
جدید تهدیدات کابینه تل آویو موجب شده تا برخی 
از رسانه ها و تحلیلگران اکنون از گسترش شبح 

جنگ جدید بر منطقه دم بزنند.

کابینه زیر فشار عملیات های حزب  ا...    
بر اساس آمار خبرگزاری فرانسه از بیانیه های 
آغــاز  از  لبنانی،  رســمــی  منابع  و  حــزب  ا... 
درگیری ها در شمال سرزمین های اشغالی، 

حداقل 455 نفر در لبنان شامل 88 غیرنظامی 
و حداقل 295 جنگجوی حزب  ا... به شهادت 
رسیده اند؛ و در طرف مقابل نیز به رغم سانسور 
شدید رسانه ای و پنهان کاری گسترده ارتش 
و کابینه صهیونیستی در بیان آمارهای واقعی 
جنگ، اما حداقل کشته شدن 14 سرباز و 11 

شهرک نشین تأیید شده است.
نابرابری ظاهری ایــن آمــار امــا به هیچ عنوان 
نمایانگر برتری میدانی ارتش صهیونیستی در 
جنگ با حزب  ا... در مرزهای شمالی نبوده و 
معمولًا موج تهدیدات لفظی مقامات سیاسی و 
نظامی تل آویو در مواجهه با انتقادات و فشارهای 
داخلی مخالفان از ناکارآمدی اقدامات امنیتی 
و  شهرک ها  از  حفاظت  بـــرای  جنگ  کابینه 
تأسیسات نظامی در برابر عملیات های حزب 
 ا... بوده است.بر همین اساس آتش سوزی های 
گسترده  اخیر در اراضی اشغالی ناشی از حملات 
ــوک بــزرگــی در داخــل  ــزب ا...، ش ــ موشکی ح
اسرائیل ایجاد کــرد و پیکان تند انتقادات را 
متوجه نتانیاهو کرد. برای مثال اسحاق بریک، 
اسرائیلی،  ســربــازان  شکایات  سابق  کمیسر 
گفت که کسانی که وضعیت تخریب شهرک ها 
در شمال را دنبال می کنند متوجه شده اند که 
اسرائیل هیچ دفاع واقعی در برابر موشک ها 
و پهپادها حــزب ا... ندارد. شبکه 12 اسرائیل 
نیز کلیپ های از عمق نفوذ موشک ها و پهپادها 
حزب ا... در حمله به مواضع ارتش صهیونیستی 
را پخش کرد.بر اساس آمار شبکه الجزیره تاکنون 
بیش از  100هزار شهرک نشین از مناطق شمالی 
آواره شده اند و با وجود آن که کابینه جنگ بیش از 
یک سوم نیروهای ارتش را راهی مرزهای شمالی 
برای مقابله با حزب  ا... کرده است اما عملیات های 
روزانــه حزب  ا... همچنان کابوسی بزرگ برای 
نتانیاهو است که به دلیل نتایج فاجعه بار جنگ غزه 

کابینه خود را در معرض فروپاشی می بیند.
در حالی که خط و نشان کشیدن های مقامات 
صهیونیستی تأثیری بر وضعیت آشفته امنیتی 
رژیم در مناطق شمالی نداشته و نتوانسته ده ها 
هزار شهرک نشین آواره را مجاب به بازگشت 
به خانه هایشان کند، در این بین در تمام مدت 
7 ماه گذشته حزب  ا... به معادله اولیه تشدید 
عملیات  های نظامی متناسب با وضعیت جنگ در 
غزه پایبند بوده است و عملکرد حزب ا... در روزها 

و هفته های گذشته نیز نشان می دهد مقاومت به 
موازات جنایات ارتش صهیونیستی در حمله به 
رفح، انواع جدیدی از تسلیحات و موشک های 
سنگین بویژه موشک های زمین به هوا و پرتاب 
موشک از هواپیماهای بــدون سرنشین را در 

دستور کار قرار داده است.
در تأیید ایــن موضوع گـــزارش مرکز تخصصی 
اسرائیل "آلما" در مــرز شمالی اسرائیل نشان 
می دهــد که در مــاه مه گذشته بیشترین شدت 
عملیات های حزب  ا... با تعداد 325 حمله، با نرخ 

10 حمله روزانه ثبت شده است.
در همین ماه استفاده مقاومت از موشک های 
ضد زره و هواپیماهای بدون سرنشین نیز افزایش 
قابل توجهی داشته و تنها در یک مــورد شلیک 
موشک های ضدتانک از 50 مورد در ماه آوریل 

به  95 مورد در ماه مه رسیده است.
این مرکز همچنین اعــلام کــرده که حزب  ا... از 
8 اکتبر 2023 تا 31 مه 2024 حدود 1964 
حمله انجام داده است که 46 درصد از آن ها علیه 
زیرساخت های اسرائیل و شهرک ها انجام شده 

است.

چرا اسرائیل قادر به جنگ گسترده با لبنان     
نیست؟

همان طور که گفته شد تهدیدات لفظی مقامات 
اسرائیلی در روزهـــای اخیر موضوع جدیدی 
نیست سران تل آویو در برهه ای از جنگ حتی 
دم از بازگرداندن لبنان به عصر حجر و از این 
دست رجزخوانی ها فــراوان داشته اند. در این 
میان آنچه وضعیت کنونی را نسبت به ماه های 
گذشته متفاوت نشان می دهد بدتر شدن تمامی 
شاخص های توانمندی شروع جنگ جدید برای 
اسرائیل است.در وهله نخست، همان گونه که 
در جریان عملیات طوفان الاقصی مشاهده شد، 
عنصر غافلگیری مهم ترین عنصر در جنگ است 
که خلأ آن در هرگونه استراتژی نظامی و جنگی 
صهیونیست ها حس می شود. حتی ایــن خلأ 
موجب شد تا ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل 
قادر به دستیابی به ابتدایی ترین اهداف خود، 
یعنی آزادی اسرایش، در جنگ با منطقه ای 
کوچک و کاملًا محاصره شده و فاقد ارتش منظم 
و سلاح های پیشرفته ناکام باشد. مطمئناً از 
دست رفتن عنصر غافلگیری در لبنان و آمادگی 
کامل حزب  ا... وضعیت به مراتب دشوارتری را 
پیش روی صهیونیست ها ترسیم می کند. شیخ 
نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا...، در مصاحبه  
اخیر خود با الجزیره گفت: »تهدیدها بر ما تأثیری 
نمی گذارند. جنگ همه جانبه را نمی خواهیم،   
اما اگر به ما تحمیل شوند، ما برای آن آماده ایم و 

از میدان خارج نمی شویم.«
مسئله دیگر چشم اندار ناامید کننده ای است که 
ارتش صهیونیستی از خود در جنگ غزه برجای 
گذاشت. از یک طرف وضعیت داخلی بسیار 
آشفته و دستخوش بحران و از طرف دیگر مشهود 
بودن بی برنامه گیری در راس تدوین استراتژی 
جامع برای پیروزی در جنگ. ارتش صهیونیستی 
در برابر مقاومت غزه با قدرتی به مراتب کمتر از 
حزب  ا... شکست را پذیرا شده است و از این رو 

قدرت آتشی که اسرائیل در غزه به کار گرفت، 
عامل بازدارنده ای برای عملیات های حزب  ا... 
نبود، بلکه نقاط ضعف و ضربه پذیری های رژیم 
را به صورت عینی تر برای حزب  ا... عیان کرد. 
جنگ غزه نشان داد که اسرائیل توانایی گشودن 
یک جبهه همه جانبه با لبنان را ندارد. در واقع 
جنگ غزه حتی هشداری برای سران تل آویو 
و حامیان غربی آن درباره هزینه های غیرقابل 
پیش بینی است که در صورت استفاده حزب  ا... 
از کل زرادخانه پیشرفته نظامی خود می تواند بر 

سرزمین های اشغالی تحمیل کند.
مسئله سوم برای صهیونیست ها ترس از باز شدن 
جبهه های جدید جنگ با محور مقاومت است. 
روزنامه هاآرتص روز گذشته در مطلبی نوشت 
که منابع ارتش اسرائیل از این احتمال زیاد بیم 
دارند که یک جنگ همه جانبه در لبنان منجر به 
گشودن جبهه های دیگری در برابر ایران و یمن 
و آنچه اسرائیل به عنوان شبه نظامیان در سوریه 
طبقه بندی می کند، در مقیاسی وسیع تر از آنچه 

اکنون در حال وقوع است، شود.
این روزنامه صهیونیستی فاش کرد که موضع 
داخلی ارتش برخلاف اظهارات هرزی هالوی 
رئیس ستاد مشترک ارتش است که در جریان 
سفر به مرزهای شمالی با لبنان گفته بود اسرائیل 

برای تشدید تنش علیه حزب  ا... آماده می شود. 
این روزنامه عبری به نقل از منابعی در ارتش 
اسرائیل نوشت: آتش سوزی هایی که در چند روز 
گذشته در جولان و الجلیل گسترش یافت، منجر 
به تغییر موضع ارتش از جنگ فراگیر علیه لبنان به 

جنگ احتمالی در زمان محدود شده است.
مسئله چهارم توجه به مواضع دولــت آمریکا به 
و  اقتصادی  و  ترین حامی نظامی  عنوان مهم 
سیاسی و تبلیغاتی رژیم در جنگ است که به گفته 
بسیاری از تحلیلگران اگر برای مدتی محدود 
این حمایت ها قطع شود، اسرائیل نه تنها قادر 
به ادامــه جنگ بــرای یک روز دیگر نخواهد بود 
بلکه حتی اکنون با توجه به فضای بین المللی 
ضدصهیونیستی، موجودیت رژیم نیز می تواند 

دستخوش تلاطمات جدی شود.
اکنون دولت جو بایدن که چشم انداز پیروزی 
رژیم در جنگ را ناممکن می بیند و خود را برای 
انتخابات ریــاســت جمهوری دشـــوار پیش رو 
آمــاده می کند، در حال فشار بر ســران کابینه 
تندرو نتانیاهو است تا طرح صلح اعــلام شده 
واشنگتن را بپذیرند. مطمئناً شروع جنگ جدید 
در منطقه با توجه به وضعیت متزلزل رژیم مطلوب 
دموکرات ها نیست زیرا جنگ گسترده با لبنان به 
معنای گشودن جبهه های سوریه، عراق و یمن 
است و این یعنی آسیب های احتمالی بیشتر به 
منافع آمریکا در منطقه. از این حیث سران تل آویو 
نیز بیشتر از شروع جنگ جدید، کورسوی امیدی 
به تداوم لنگان لنگان جنگ در غزه تا مشخص 
شدن نتایج انتخابات آمریکا و پیروزی ترامپ 
دارند که شاید آمدن دوباره ترامپ بتواند فرجی 
برای آن ها حاصل کند. اما تا آن موقع هیچ کس 
در سرزمین های اشغالی حتی نمی خواهد در 
رویا هم برای رفتن در دهان شیر حزب  ا... با 

نتانیاهو شریک شود.

معاون وزیر ارتباطات خبرداد:

 پیشرفت پایگاه فضایی چابهار
 به ۶۰ درصد رسید

رئیس سازمان فضایی ایــران گفت: فاز اول 
فضایی(  )پایگاه  چابهار  پرتاب  ملی  پایگاه 
پیشرفت حدود 60 درصدی دارد و بنا داریم 
تا پایان ســال اولین پرتاب را از ایــن پایگاه 
ــه« در حاشیه  ــالاری داشــتــه باشیم.حسن س
مــراســم پاسداشت زحــمــات رئیس جمهور 
شهید در شکوفایی صنعت فضایی در پاسخ به 
خبرنگاران، اظهار داشت: در 3 سال گذشته 
پرتاب   12 پرتاب  شاهد  فضایی  صنعت  در 
بودیم که از این تعداد 10 پرتاب بومی و 2 
پرتاب بین المللی بوده است.وی افزود: این 
تعداد پرتاب در قیاس ادوار گذشته به لحاظ 
تعداد و کیفیت رکورد محسوب می شود. در 
این بین شاهد تثبیت دو پرتابگر بومی قائم 
100 و سیمرغ نیز بودیم. پرتابگر قائم 100 
توانست ماهواره را به مدار 750 کیلومتر مدار 
دایروی تزریق کند.معاون وزیر ارتباطات یادآور 
شد: علاوه بر آن طراحی و ساخت ماهواره های 
متعددی در این دولت به اتمام رسید که از آن ها 
می توان به ماهواره کیفی وپروازی ناهید اشاره 
کرد. ساخت نمونه دوم و ارتقا یافته ماهواره 
پارس 1 نیز بــه زودی پایان می رسد.سالاریه 

از پایان یافتن نمونه پــروازی بلوک انتقال 
مداری سامان خبر داد و یــادآور شد: نزدیک 
به یک هزار میلیارد تومان قرار داد با بخش 
خصوصی داشتیم که در تاریخ صنعت فضایی 
کشور بی نظیر است.وی خاطرنشان کرد: تا 
پایان دولت سیزدهم پرتاب های متعددی را 
داریــم که 2 پرتاب آن در آینده نزدیک اتفاق 
خواهد افتاد. این دو پرتاب شامل پرتاب یک 
نمونه ماهواره تحقیقاتی و بلوک انتقال مداری 
سامان می شود. در این پرتاب تست مداری 
آن بررسی می شود.رئیس سازمان فضایی به 
بیان این که تا دو ماه آینده این پرتاب ها صورت 
می گیرد، خاطرنشان کــرد: فــاز اول پایگاه 
فضایی چابهار پیشرفت حدود 60 درصدی 
دارد و بنا داریم تا پایان سال اولین پرتاب را از 
این پایگاه داشته باشیم.سالاریه با بیان اینکه 
این پروژه در حال انجام و پیشرفت است، یادآور 
شد: پروژه چابهار یک طرح بزرگ است و  هم 
اکنون بر روی پرتاب های سوخت جامد در حال 
کار هستیم که یک طرح بزرگ است و تا پایان 
سال اولین پرتاب های ما از طریق این پایگاه 

انجام می شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور در پاسخ به ایرنا:

 5 مدیر ناکارآمد در مازندران جابه جا شدند

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در پایان 
آخرین سفر استانی دولت به مازندران قرار 
شد 10 مدیر استانی جابجا شوند که صبح 
امروز)دیروز( 5 مدیر تغییر کرد و 5 نفر باقی 

مانده نیز در حال جابه جایی هستند.
به گزارش  ایرنا، »محسن منصوری« معاون 
اجرائی رئیس جمهور در پایان بازدید از مرکز 
مقابله با فساد نهاد ریاست جمهوری )2777( 
از سرفصل های  در جمع خبرنگاران یکی 
با فساد برشمرد و  را مبارزه  شهید رئیسی 
گفت: ایشان در دستگاه های مختلف، محکم 
بــه فــســاد انجام  ــدی  ایستاد و رسیدگی ج
شــد.وی در ادامــه در زمینه بانکی، متمرکز 
کردن حساب های دستگاه های مختلف در 
خزانه را از اتفاقات مهم دانست و بیان کرد: 
بسیاری از مسیرهای فرار مالیاتی با دستور 
آیت ا... رئیسی، بسته و به نفع مردم در این 

حوزه جمع بندی شد. 
ــازار،  سامانه های مختلفی در حــوزه هــای ب
انــبــارداری و حمل ونقل و نظایر آن اجرایی 
شد که شفافیت را بیشتر کرد.معاون اجرایی 
رئیس جمهوری یــادآور شد: اصــرار بر حذف 
شفافیت  ایجاد  و  دست وپاگیر  فرایندهای 
در گمرک کمک کــرد که مبارزه با فساد با 
اثرگذاری بالا در این بخش پیگیری شود و 
پیش رود. در فرایند اخذ مجوزها اتفاقات بعضاً 
ناخوشایندی در دستگاه ها رخ می داد اما با 
تدبیر آیت ا... رئیسی سامانه جامع مجوزها 
ایجاد و عملیاتی شد که برای مردم رضایت 

بزرگی به همراه داشت.
منصوری یادآور شد: یکی از اموری که شهید 
رئیسی معتقد بود باید با جدیت دنبال شود 

این بود که مردم باید به مسئولان برای ارائه 
مستقیم  دسترسی  مختلف  ــای  ــزارش ه گ
داشته باشند که ذیل ریاست جمهوری مرکز 
مــبــارزه با مفاسد از ســوی آیــت ا... رئیسی 

ایجاد شد.
مختلفی  دستگاه های  ما  ــرد:  ک تاکید  وی   
ــم که در زمینه مبارزه با فساد فعالیت  داری
می کنند و راه های ارتباطی هم با مردم دارند 
اما اگر جایی مردم احساس کردند حتی از این 
مجموعه ها هم حاجت روا نیستند چه باید کرد 
که با تدبیر شهید رئیسی مرکز مبارزه با مفاسد 
ذیل نهاد ریاست جمهوری و مدیریت شخص 
آیت ا... رئیسی ایجاد و سامانه 2777 فعال 
شد تا مردم در زمینه مبارزه با فساد در سراسر 
کشور هر جا احساس کردند لازم است مبارزه 
با مفاسد در بالاترین سطح ممکن پیگیری 
شود، اطلاع رسانی کنند تا این مجموعه که از 
زبده ترین و تخصصی ترین نیروها هستند این 

امور را پیگیری کنند. 
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در این 
مدت که این مرکز فعال شده و طولانی هم 
نیست، بیش از هزار پرونده موثر و قابل توجه 
در این مرکز تشکیل شده که بیش از 500 
مورد آن به نتیجه رسیده است. مردم بازخورد 
مثبت اثرگذاری گزارش های خود را از سوی 
این مجموعه می دیدیم.وی ادامه داد: مبارزه با 
مفاسد از شعارهای اصلی شهید رئیسی بود و 
این مرکز و دولت هم کار خود را با قدرت در این 
مسیر دنبال می کنند. این مرکز تمرکز اصلی 
خود را با اخذ و پرداخت رشوه در دستگاه های 
مختلف گذاشته است که هر گزارشی رسیده 

شود را پیگیری کند.


